
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.02.2021 № 67

ГО внесении изменений и -i 
дополнений в Устав
муниципального казенного 
общеобразовательного 
учреждения «Ножовская
школа-интернат для
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья VIII 
вида»

На основании Устава Частинского муниципального округа,
Администрация Частинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ножовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
VIII вида», утвержденный постановлением администрации Частинского 
муниципального района Пермского края от 22.09.2015 № 331.

2. И. о. директора муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Ножовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья VIII вида» направить на государственную регистрацию 
изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Ножовская школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья VIII вида», в 
установленном законом порядке.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с порядком, 
установленным Уставом Частинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Частинского муниципального округа.

С.С. Селиванова

Глава муниципального округа - 
глава администрации 
муниципального округа



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Частинского муниципального округа 
15.02.2021 №67

Изменения и дополнения
в Устав муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Ножовская школа-интернат для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья VIII вида»

ПРИНЯТЫ
на общем собрании работников 
муниципального казенного 
общеобразовательного 
учреждения «Ножовская школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья VIII вида»,

’ Протокол № 1 от 14.01.2021

С.Ножовка, 2021 г.



Внести в Устав Муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Ножовская школа - интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья VIII вида», утверждённого постановлением 
администрации Частинского муниципального района от 22.09.2015 № 331, 
следующие изменения:

1. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10.Учреждение является юридическим лицом с момента государственной 

регистрации в порядке, установленном законом о государственной регистрации 
юридических лиц, имеет обособленное имущество, план финансово
хозяйственной деятельности, лицевые счета, открытые в Управлении финансов 
администрации Частинского муниципального округа Пермского края, круглую 
печать со своим наименованием и наименованием Учредителя, бланки, штампы и 
другие реквизиты, утверждённые в установленном порядке. Учреждение от своего 
имени приобретает и осуществляет имущественные и неимущественные права, 
несет обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде в соответствии с 
федеральными законами»;

2. Пункт 1.11. изложить в следующей редакции:
«1.11. Учредителем Учреждения является Частинский муниципальный 

округ Пермского края. Функции и полномочия учредителя осуществляет 
Администрация Частинского муниципального округа Пермского края (далее - 
Учредитель)»;

3. Дополнить пунктом 1.11.1. следующего содержания:
«1.11.1. В соответствии с отраслевым принципом функции Учредителя в 

области образования уполномочено исполнять Управление образования 
администрации Частинского муниципального округа Пермского края (далее - 
Управление образования)»;

4. Пункт 1.12. изложить в следующей редакции:
«1.12. Собственником имущества Учреждения является Частинский 

муниципальный округ Пермского края»;
5. Абзац 1 пункта 4.2.2. изложить в следующей редакции:
«4.2.2. К полномочиям Учредителя относится:»;
6. Абзац 1 пункта 4.2.3. изложить в следующей редакции:
«4.2.3. В соответствии с отраслевым принципом, часть полномочий 

Учредителя Учреждения осуществляет Управление образования, которое:»;
7. Подпункт 4.2.3.5 изложить в следующей редакции:
«4.2.3.5 является уполномоченным органом на осуществление функций по 

размещению заказов для Учреждения, Учредителем которого является 
Частинский муниципальный округ. Одобряет совершение подведомственным 
Учреждением крупных сделок;»;

8. Подпункт 4.2.3.9 изложить в следующей редакции:
«4.2.3.9 осуществляет иные полномочия в сфере образования, 

предусмотренные для органов местного самоуправления федеральным и краевым 
законодательством, Уставом Частинского муниципального округа Пермского края, 
решениями Думы Частинского муниципального округа Пермского края, 



решениями Учредителя, Положением об Управлении образования администрации 
Частинского муниципального округа Пермского края»;

9. Дополнить пунктом 4.3.11. следующего содержания:
«4.3.11. Учреждение передает функции по ведению бухгалтерского 

(бюджетного) учета, налогового, кадрового учета и составлению отчетности 
муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского учета» на 
основании соглашения (договора)»;

10. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. Имущество Учреждения является муниципальной собственностью 

Частинского муниципального округа Пермского края и закрепляется Учредителем 
за Учреждением на праве оперативного управления в установленном порядке»;

11. Пункт 5.14.2 изложить в следующей редакции:
«5.14.2. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в доход 

бюджета Частинского муниципального округа Пермского края»;
12. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:
«6.1. Учреждение может быть реорганизовано в иное некоммерческое 

образовательное учреждение в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

Порядок реорганизации устанавливается Администрацией Частинского 
муниципального округа Пермского края»;

13. Пункт 6.2. изложить в следующей редакции:
«6.2. Ликвидация Учреждения может осуществляться в порядке, 

установленном администрацией Частинского муниципального округа Пермского 
края в соответствии с действующим законодательством».


